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伊豆箱根鉄道株式会社（本社：三島市大場 300 番地、代表取締役社長：伍堂文康）は本年９月

21 日付にて国土交通省中部運輸局宛に鉄道事業の旅客運賃上限変更に関する認可申請をしており

ましたが、2022 年 12 月 26 日に中部運輸局長より認可を受けました。 

これにより、駿豆線では 2023 年４月１日、大雄山線は 2024 年春に下記の通り運賃改定を実施

します。 

 

                     記 

１．改定理由 

 当社は、輸送人員が 1990 年をピークに減少傾向である状況下、今後も継続的に鉄道の輸送の安

全安心の確保とお客さまの利便性向上、そして鉄道事業を健全に経営していくため、1995 年１

０月 1 日以来の運賃改定（消費税率引き上げに伴う改定を除く）を実施いたします。 

 

２．改定内容 

（１）改定実施日等 

   認可申請日 2022 年９月 21 日 

   認可日   2022 年 12 月 26 日 

改定日   2023 年４月１日（駿豆線） 

      2024 年 春予定（大雄山線） 

 

（２）改定後の運賃 

ア 【改定率】 

定期外 
定期 

合計 
通勤 通学 計 

10.3% 24.0% 10.1% 20.4% 14.5% 

※駿豆線・大雄山線共に 2023 年４月１日に実施した場合、３年間合計の率になります。 

 

イ 【現行・申請運賃新旧比較表】 

〇 普通旅客運賃(定期外) 

 ・０㎞～８㎞区間については一律 20 円加算 

 ・８．１㎞～20 ㎞区間については一律 30 円加算 

 

 

  

 

2022 年 12 月 26 日 

伊豆箱根鉄道株式会社 

運賃の認可および改定について 
 



 

 

営業キロ程 現行運賃 申請上限運賃 

キロ 円 円 

1 140 160 

2 140 160 

3 140 160 

4 150 170 

5 170 190 

6 190 210 

7 220 240 

8 250 270 

9 280 310 

10 280 310 

11 330 360 

12 330 360 

13 370 400 

14 370 400 

15 410 440 

16 410 440 

17 460 490 

18 460 490 

19 520 550 

20 520 550 

 

〇定期旅客運賃 

通勤定期旅客運賃（大人１ケ月） 

   

営業キロ程 現行運賃 申請上限運賃 

キロ 円 円 

1 3,700 5,090 

2 3,700 5,090 

3 3,700 5,090 

4 4,960 6,450 

5 5,930 7,520 

6 7,030 8,600 

7 7,620 9,800 

8 9,070 11,110 

9 9,870 12,260 



 

10 10,420 12,490 

11 12,050 14,740 

12 12,820 14,840 

13 13,670 16,400 

14 14,160 16,480 

15 15,660 18,050 

16 15,850 18,150 

17 17,760 20,140 

18 17,760 20,140 

19 19,460 22,400 

20 19,460 22,400 

 

 

通学定期旅客運賃（大人１ケ月） 

・通学定期券については、家計への負担を配慮し一律 650 円加算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

営業キロ程 現行運賃 申請上限運賃 

キロ 円 円 

1 2,330 2,980 

2 2,330 2,980 

3 2,330 2,980 

4 2,980 3,630 

5 3,750 4,400 

6 4,360 5,010 

7 4,930 5,580 

8 5,740 6,390 

9 6,200 6,850 

10 6,580 7,230 

11 7,670 8,320 

12 8,200 8,850 

13 8,670 9,320 

14 8,960 9,610 

15 9,870 10,520 

16 9,990 10,640 

17 11,280 11,930 

18 11,280 11,930 

19 12,380 13,030 

20 12,380 13,030 



 

３．その他 

 収支実績や推定、需要の見通し等、その他運賃改定に関する情報については、９月 21 日付ニュ

ースリリースに記載しておりますので、ご参照ください。 

 URL http://www.izuhakone.co.jp/railway_news_20220921_01.pdf 

４．お問合せ先 

（１）伊豆箱根鉄道株式会社 鉄道部運輸課 TEL055-977-1207 

              受付時間（平日 9：30～16：30） 

（２）伊豆箱根鉄道ホームページ  http://www.izuhakone.co.jp/ 

  

以 上 

 

 

 

http://www.izuhakone.co.jp/railway_news_20220921_01.pdf

